72 Pipe Roll 12 John, S. 169. Die Witwe Olivers II de Tracy, des Barons von Barnstaple,
hatte fiir die Vormundschaft {iber thren Sohn 500 Mark geboten, aber fand nicht genii-
gend Biirgen. Ein anderes Beispiel stammt aus dem Jahr 1190: William II de Helion
(Helion Bumpstead) konnte nicht hinreichend Biirgen fiir die 20 Mark finden, die es
kostete, ein morte d'ancestorVerfahren iiber einzuleiten. Pipe Roll 2 Rich. I, S. 111:
Willelmus de Heliun debet xx m. pro recognitione de morte patris sui de terra de
Bumsteda. Set non potuit plegios inuenire.

73 Vgl zum Beispiel Rot. de ob. et fin., S. 102: Willelmus de Munbrai dat domino R. duo
mille m. ut dominos R. daciat eum deduci juste et secundum consuetudinem Anglie in
loquela que est inter ipsum et Willelmum de Stutevill. Et posuit totum feodum suuum in
pleg’ donec sufficentes pleg’ domiuno Regi invenerit de illa pecunia ... .

74  Vgl. zum Beispiel Pipe Roll 3 John, S. 201: Johannes Arsich [blank] [ Ii. de prestito ei
facto de thesauro per cartam suam . in qua continetur . quod inuadiauit totam terram R.
de Anglia . ita quod predicti denarii reddentur de primis exitibus terre sue . de quibus
debet responderi ad Scaccarium per baillivum suum in cuius manu terra illa erit . et
cum denarii illi redditi fuerint ; terra sua remanebit ei sine impedimento . et carta sua
el reddetur.

75  Pipe Roll 31 Hen. I, S. 149: Walerannus comes de Warewich redd. comp. de .D. m. pro
fine terre sue pro quibus idem comes assignavit Regi .xl. libratas terre in
Gloecestrescira et in burgo de Warewich', que quiete erunt ipsi comiti soluta pecunia de
predicto fine ... . Pipe Roll 24 Hen. I, S. 133: Nigellus de Molbrai redd. comp. de .lix. I.
pro eodem. In thesauro .xiiij. I. per manum Radulfi vinitoris qui habet terram ejus in
vadio ... .

76  Rot. de ob. et fin., S. 478: ... Et quoniam eadem Mabil' domino Regi plegios inuenire
non potuit de fine predicto domino Regi reddendo [nisi] Johannem et Helenam filium
suum et filiam predicti Roberti secundo natos post predictum Ricardum . mandatum est
Vic. quod [eos] in obsides recipiat de fine predicto infra tres anno domino Regi
reddendo . scilicet . a festo Sancti Michaelis anno r. domini Regis in tres annos proximo
sequentes . ita tamen quod allocetur ei in fine predicto id quod de terra sua redditur
super scacarium in anno r. domini Regis quartodec’. Mandatum est eciam Vic. quod
scire faciat per litteras suas Vic. Eborac' et militibus custodientibus excaetas in eodem
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4.2.2.2 Zahlungsbedingungen

Neben den Sicherheiten wurden bei jeder Abmachung in Form eines finis weite-
re detaillierte Zahlungsbedingungen vereinbart: Zum einen wurden prizise Fri-
sten (termini) festgelegt, bis zu denen eine Schuld zu begleichen war. Zum ande-
ren bestimmte man die jéhrlich zu zahlenden Raten. Die Schuldner bekréftigten
die Einhaltung dieser mit dem Konig getroffenen Abmachungen durch einen
miindlichen Eid; in einigen Fillen stellten sie dem Konig zusétzlich eine Ur-
kunde dariiber aus.”

Die Abmachungen wurden bisweilen auch auf zweiteiligen Chirographen
festgehalten, deren zwei Teile jeweils denselben ,Vertragstext® enthielten und
beiden Vertragsparteien iibergeben wurden.”® Es ist schwer zu entscheiden, ob
die Schuldner derartige Dokumente regelméBig ausstellten; Chirographen sind
nur mehr oder weniger zufillig iiberliefert, zum Beispiel wenn sie auf einer der
Kanzleiregisterserien verzeichnet wurden. So wurde im April 1207 eine Urkun-
de des Grafen von Devon auf der Riickseite der Patent Roll des 8. Regierungs-
jahres Koénig Johanns notiert, die einem Ralph Parmentarius iibergeben worden
war. In der Urkunde verpflichtete sich der Graf dem K&nig gegentiber, seine
gesamte Schuld, die er eigentlich bis zum vorhergegangenen Osterfest hatte
zahlen sollen, bis zu Michaelis des 9. Regierungsjahres zu begleichen.” Seine

comitatu qn’ obsides predictos a predicta Mabilia ceperit pro securitate finis predicti .
quia mandatum est eis quod tunc eidem Mabilia plenariam saisinam habere faciat de
predictis custodia . dote . et maritag' sicut predictum est secundum finem prius ab
eadem Mabiil' cum domino R. factum ... . Ein weiteres Beispiel bietet eine Abmachung
Walters de Lacy mit dem Konig vom 1. August 1214. Rot. litt. claus, S. 224: ...quia
idem Walterus liberavit nobis in obsidem Gilebertum filium suum donec nobis de debito
illo fuerit plenius satisfac'm.

77 Rot. de ob. et fin., S. 514: ...ita tamen quod ipse jurabit . et cartam suam domino Regi
faciet . et super totam terram suam manucapiet de fine predicto ad terminos predictos
domino Regi reddendo... . Ebd., S. 468: Willelmus Malet veniet se xxmo milit' in
servicio domini Regis ut sit quietus de debito quod domino Regi debet, et inde cartam
suam domino Regi faciet et pleg’ ad voluntatem domini Regis inveniet. Ebd., S. 482:
...quia idem Thomas dominum Regem securitatem fecit de fine predicto domino Regi
reddendo per cartam suam et cartam Simonis de Kyma qui hoc manucepit per cartam
suam . si predictus Thomas predictum finem infra duos annos domino Regi non
reddidit... .